De

Dicillarum usu multum silent Anatomie, neque certi aliquid, quod addam habeo; ne fictis itaque posteritati imponere viderer, sileam & ipse.

47. Harvæus de generat. animal. Exerc. 65. suam quoque de hisce Tubis proponit sententiam. In muliere, ait, quæ Tuba propè cervicis uteri exortum in cavitatem ejus perforata non habentur, vulgo cornibus analogæ; sed à nonnullis Anatomicis vasa spermatica, ab aliis spiramenta uteri ab aliis vasa semen deferentia ac reservantia censentur, tanquam essent de genere vesicularum seminalium; Cum tamen reverâ cornibus uteri caterorum animalium proportione respondeant, ut liquido pari et ex situ, connexione, amplitudine, perforatione, similitudine, atq; etiam officio; quemadmodum enim alia animalia semper in cornibus, concipiunt; ita aliquando etiā mulier reporta est, qua fœtum in cornu sive Tuba illa gereret; ut doctissimus Riolanus ab aliis observatum meminit, & nos etiam proprio oculis confeximus.

48. Ans

48. Antonida von der Linden in Medicin. Physiolog. ait: in Tubis his five cornubus, quia semper in iusta etatis fæminis candidus ac semini simillimus humor reperiatur, merito respondere vasis virorum semen afferantibus, ipse tam de vero usu dubius est: facile enim addit cuique aestimatu ex convenientiavel in convenientia cum parti quibusbuscunq; virilibus quid faciant?

49. Cl. Th. V Varthonus Adenograph. c. 33. veri simile habet has uteri Tubas imbibere in coitu sufficientem portionem seminis virilis. In cavitate enim uteri post coitum prolificum per aliquot dies nihil seminis reperiri cum Harvao afferit. Cum vero foemina, inquit, in coitu materiam seminalis evidenter excipiant, neque eandem, si medo foecunda fiant, denuo rejiciant (quod sententia Galeni congruit, at ipsi Harvao ad versum videtur,) necesse est eam vel in uteri tunicas, vel in aliquae ius vasa recedere: Quoniam igitur duo genera vasorum uterum & testiculos re-

spic.

spiciunt, probabile est, alterum eorum
semen emittere (ad uterum) alterum et
trahere (ab utero): Et enim testatur
Fallopium, inquit, se sepius in his meatibus
semen exquisitissimum reperiisse, aliis fido
dignis spectatoribus presentibus quoque.
Queso igitur, unde hoc semen? patet ex
discursu Fallopij, ut & ipso sensuum te-
stimonio, nullam istiusmodi materiam
in testiculis mulierum contineri; quare
necessse est, ab alia origene deducamus,
quam tamen in corpore muliebri nullib[us]
reperire est, at necessse sit confugere ad
semen virile tempore coitus assumptum.
Sed quo fertur semen sic assumptum?
forte per fibrillas nervosas à ductu Tuba
reflexas ad exteriorem testiculi extremi-
tatem. Hæ enim fibrilla mihi videntur
quodammodo representare capillares il-
los meatus, qui à ductu nerveo testim-
virilium prodeuntes, epi didymidis du-
ctum constituant. Sed quid de semine
ad hunc testiculi apicem producto? in-
quid porro. Inde forte quanquam sen-
sus & lento motu, ad vas ejaculatorium
derizan-

derivatur. Imò videtur, primò deferri
ad testes, exinde tamen necesse est, ut ad
uterum demum per vas ejaculatorium
relabatur, aliquan nullo modo cum se-
mine fōmineo aptè commisceri atque
uniri potest, aut omnino pervenire ad
gentalem uteri locum, ubi primum con-
ceptionis fundamentum faciendum sit.
Verū nos, cùm hæc VVariboni opi-
nio ob certas rationes nullis nititur
fundamentis, illas seminis virilis coi-
tus tempore assumpti ambages per
Tubas ad vas ejaculatorium vel testes,
indeq; vicissim ad uterum rejicimus,
aliasque postea rationes, quare posse
coitum prolificum in uteri cavitate ni-
bil seminis deprehendatur, sumus ad-
ducturi. Quod verò attinet uteri Tu-
bas, circa eas hactenus sequimur rece-
ptiorem Anatomicorum sententiam,
scil. per illas potiorem seminis mulie-
bris fœundi paitem ad uterum con-
fluere, quæ nimirum à testibus perte-
nues venisque lacteis similes meatu-
(ut loquitur Veslingius) ad ipsas Tuba-

D

fera.

feratur; ac perfectionem in iis ultimam
(quâ nempe semen exquisitissimum,
ut loquitur *VVarthonus* euadat) con-
sequatur. Quod ipsum innuere *Varo-*
tim videtur, quando à testibus pluri-
ma exire vascula ait, per membranam
quandam, velut Mesenteriolum (ni-
mirum per ligamenta uteri lata) distri-
buta, quæ in aliud vas deferens dictum
(Tubam nimirum) desinunt, quod in
supremam uteri partem implantatur,
& cavum ingreditur. Et Cl. *Deusingius*
à testibus per tenues venisque cæteris
similes meatus succi liquidioris partes
seminales ad Tubas has deferri voluit,
ut pleniorum in illis concoctionem &
perfectionem consequantur; dupli-
cem enim, ut jam dictum, seminalem
humorem sceminis in esse statuit, alte-
rum aquosiorem, qui per vasculum de-
ferens delatus, partes uteri laxare, &
alimenti vicem ex parte præstare fœtuī
censeri possit; alterum verò corpulen-
tiorem ac elaboratiorem, qui ad con-
ceptum constituendum concurrat.

50. U.

50. Usum ergo harum Tubarum verum ducimus, semen ex testibus per cœcas vias vasorum in membrana dispersorum attrahere, deinde attractum perficere morâ aliquâ in capreolis & cellulis, testium irradiatione, ut ad scutum formandum sit accommodatius, denique deferre ad uterum, præsertim in congressu per tubulos cornubus uteri implantatos, ut semini virili sive in uteri cavitate, sive in cervice ad conceptionem occurrat. Non planè interim etiam negamus, sed pro veri simili potius habemus, certè in Tubis quoque uteri semen Masculum quotidie recipi, ibique fœmineo conjungi, ac præparari, unde fit, ut primo mense in utero ex observat: *Harvei ac VVarthoni* nihil in uteri cavitate compareat, cum reverâ ad conceptionem concurrat, nec proorsus statim evanescat in auras, sed ad tempus ibi delitescat, ut cum fœmineo exactius, misceatur uniatunque,

D 2 51. Quæ

51. Quæreret forsan hic quispiam,
unde liquor ille seminalis, quem in u-
teri ligamentis teretibus nonnunquam
deprehendunt Anatomici, forsan Tu-
bæ uteri istum quoque suppiditabunt?
Nos respondemus, ex Tubis uteri nul-
las ipsis dari vias, per quas eum reci-
pere possent, sed ex uteri cavitate per
cœcos potius ductus vel etiam poros
ad talia ligamenta deferri consentane-
um esse. Sunt enim hujusmodi liga-
menta non simplicia, sed concava po-
tius, & è duplice membrana, non secus
atque uterus ipse, componuntur, imò
per ea non humiditates solum semina-
les, sed alia quoque in utero coacer-
vata excrementa in inguinis glandulas
nonnunquam deferriluspicatur *Riolan-*
us, ac cum eo *Veslingius Syntag. Anat.*
c. 7, qui prior verò *Riolanus* ibi bubo-
nes venereo excitatos invenit. Et *Spi-*
gelius in scœmina à nimio coitu mortua
hæc ligamenta utero vicina semine
plena observavit. Unde suspicamur,
ligamenta hæc recepta scœniali humi-
ditate

ditate humectare partes gravidarum vicinas, ut facilius omnia extendi possint & laxari; in virginibus & sterilibus ligamenta tantum sunt, & humor uterum ab æstuante calore defendunt.

52. Tandem non negandum, in hisce uteri Tubis, cum anfractuose ac flexuose nimis sint, eorumque ductus cœci admodum, semine per obstruktionem intus detento ac corrupto, variorum morborum muliebrium, suffocationis imprimis uterinæ, causas latere. In his enim potissimum materia inaligna, quæ teturum venatumque exhalat vaporem, residet. Nec in hisce solum, sed testibus quoque nonnunquam iste anguis latere potest. Laxa siquidem & fistulosa est Tuba- rum substantia, ac testiculi muliebreæ è vesiculis quasi simul conglobatis contexti sunt, habentque , ut vesalius d. corp. human. Fabr. l. 5. c. 15. scribit mulie- rum testes intus, præter vasa, sinus quosdam tenui aquæoque humore ple-

D 3 nos,

nos, qui in sanis velut crassi usculum laetis serum, albus est; in ægris vero & hystericae affectioni obnoxiiis mirè luteus croceusque, & paulò erassior; id quod observavit in nobili quadam puella, uteri strangulatu laborante, in qua testem unum ad pugni & pilæ masculæ magnitudinem, croceo humore gravissimè olente, & venenosam qualitatem præ se ferente, refertum invenit, qui que conterminas sedes non secus tinxit, quam alias colon intestinum, quam sub jecore fertur, à bilis vesicula luteum reddi cernimus. Et refert Cl. Riolanus *Anthropogr.* l. 2. c. 34. se in virginibus hystericis deprehendisse testes pugno grandiores, seroso humor turgentes, quin etiam Tubam uteri amplificatam, & valde dilatatam. Confer primis: d. *morb. mulier.* l. 3. c. II. Atque hæc ipsa proculdubio uteri Tuba cum testibus est, quam *Fernelius* & alii quidam Medicis tam pro utero se deprehendisse scribunt, quamque mulieres Medicis tan-

gen-

gendam pro utero monstrare solent;
Et si enim globus quasi quidem inven-
tre inferiore percipiatur, tamen is non
uterus est, sed testes & Tuba uteri.
Etenim cum testes pendulisint & Tu-
ba uteri laxa ac mobilis semineque
corrupto, humoribus vitiiosis ac flati-
bus turgant, facile ab ejusmodi semi-
nis corrupti vaporibus inclusis ad um-
bilicum elevantur, & ascendentis se-
ptum transversum violante ac respi-
rationem laedunt, quicquid etiam nobis
Hignorus Exerc. de Passion. Hysterie.
c. 2. contradicit.

EXERCITATIONIS ANATOMICA
SECTIO SECUNDA

Humani Foetus extra uteri cavita-
tem in Tuba ejus conceptionis cer-
titudinem proponens.

§. I

Sicut nihil frustra in universa cor-
poris humani structura à summo &
admirando rerū omnium creatore est

D 4 factum,

factum, singulæque partes suum obti-
nent officium, ac pro eorum dominatu
operationes præstant non ignobiles;
ita uterū quoque eleganti suā structu-
rā dotatus non frustra mulieribus con-
cessus est. Non enim solum ad indivi-
dui sanitatem confert, tanquam totius
corporis emunctorium, sed ad speciei
quoque conservationem summè ne-
cessarius est. Actio ergò id & usus uteri
erit, recipere & retinere semen mulie-
bre a testibus expulsum, & virile à pene
injectum. Hoc utrumque inquam se-
men in fundum immittitur, retinetur,
conservatur, & sovetur, unde conce-
ptus. Est enim matrix instar horti vel
agri semen excipientis, conservan-
tis, & alimento suppeditantis: Ideo-
que *Aristoteli* naturæ campus voca-
tur. Nam & uterus ager est gene-
rationis, locus vel materia in qua, sup-
peditan simul animentum, succum-
nempe nutritum à matre affluentem,
imò etiam materiam ex qua, semen ni-
mirum muliebre, spirituosa verò se-
minis.

minis tām virilis quām fœminei substantia est architectus, qui opus absolvit, Utriusque autem semen debet esse fœcundum, virtute plasticā à toto deciduum, & aptè constitutum ad formam animatam suscipiendam, quorum conjunctorum seminum calori interno calor uteri externus se jungit, & virtute singulari vim illam insitam & plasticam suscitat ad opus suum perficendum, modo nobis non satis cognito.

2. Non autem quælibet uteri pars est locus generationis, sed fundus solum ejus seu cavitas, quæ utero mulierei unica saltem est, nullis cellulis discreta, solâ lineâ seu futurâ, intus obscurè prominente, ac per longitudinem exorrectâ, in dextram & sinistram partem divisa: pusilla autem eadem est in non gravidis, ut vix fabam majuscum capiat; in qua tamen Deus opifex humani corporis structuram ex semine fœcundo per insitam naturam orditur & absolvit. Interna hujus fundi seu cavitatis superficies levis est, atque in non

DE CONCEPTIONE

prægnantibus plerumque viscido quo-
dam & sub albo muco illita; multis
donata porositatibus, eeu vasorum
quorundam lacteorum extremitatibus,
quaæ in prægnantibus hiantes, Cotyli-
dones seu acetabula vulgo dicta patu-
lo ore referunt, mucilaginosum &
al-
bicantem succum continent, cumq;
in plerorumque brutorum generibus
in carunculas adnatas, vel in muliere
in placentam uterinam transmitten-
tes, intus verò lacteo succo copioso re-
fertæ. In haec inquam rotunda cavitate
humani fœtus ordinario naturæ modo
concipiuntur: canum siquidem & alio-
rum brutorum matrices ab hac rotun-
ditate discrepant, & bicornes aut alte-
rius formæ sunt similes. Unde in bru-
tis communiter bipartitus est uterus,
& cornua dicuntur bina, binæ istæ in
brutorum utero partes licet cornuum
forma non in omnibus brutis conspi-
ciatur, sed in vaccis cervis, ovibus, ca-
pris. Atqui ita communi gentium suf-
fragio hastenus statutum fuit, uteri
humæ

humani fundum, seu rotundam illam cavitatem, non tantum esse genuinam verum etiam unicam conceptionis sedem, quia in modo extra illam nullam dari Embryonis formationem.

3. In utero quippe omnia statim adsunt, quae ad conceptionem requiruntur veram. Suppeditat primò per arterias alimentum, succum nimis nutritum à matre affluentem; deinde materiam quoque ex qua subministrat, semen nempe muliebre; semen enim virile sine muliebri nihil efficit, utrumque simul mixtum principium & formale & materiale existit, ita ut spirituosa utriusque seminis substantia sit architectus, qui opus absolvit, ex reliqua vero residua, prima partium rudimenta & filamenta tanquam stamina constituantur; & demum calorem quoque uberiorem largitur, quateous utriusque seminis miscelæ calor in interno calor uteri externus se jungit, & virtute singolari vim illam insitam & plasticam excitat ad opus suum perficien-

ciendum. Sicut quoque talem ob-
tinuit uterus, ut semen virile aptè recipere,
ac post conceptionem distendi-
pro foetus magnitudine possit, & com-
modè etiam excludi infans

4. Licet igitur ad communem ge-
nerationis normam uterus sit necessa-
rius, tamen & illius vices alia quoque
partes possunt supplere, quæ vel cavita-
te idoneâ, vel sufficiente calore præditæ
sunt. Uterus ordinariâ naturæ lege huic
officio destinatur ob commoditatem
& seminis recipiendi & foetus nutrien-
di, & excludendi, non quod aliis parti-
bus vis ea denegetur, si tam commodo
essent loco sitæ. Uterus præter calorem
foventem, & locum aptum ad genera-
tionem nihil consert, quamquam *Fab.*
Pacius & *Harvans* virtutem confor-
matricem utero adscribant, eamque se-
mini denegant, sed minus recte; vide-
mus enim 1. Ova excludi gallinæ incu-
batu vel alterius avis, in lecto, in forna-
cibus artificiosis Ægypti, Hetruriæ &
Daniz, & semina in tabulatis germi-

nasc.

bare nullius uteri auxilio; & sic 2. cito-
tius quoque conformarentur externa
membra quam interna; tum 3. ad con-
formationem foetus pater nihil con-
ferret & tandem 4. nulla dari posset
causa similitudinis in foetu, modo cum
patre, modo cum matre. Verum sicut
nec ovitesta ad pulli conformatiōnem,
ita nec uterus præter calorem extēnū
foventem, & locum idoneum, nihil ad
foetus generationem confert. Semini
vis formatrix inest, quæ extēnō quo-
eunque calore adjuvanda est, & com-
modo munienda receptaculo. Carthe-
siani, inter quos *Regius fundam.* Phys.
c. 10. solo calore uteri, seminis parti-
culas agitari, ac ob suas figurās nece-
sariò in germe animalis abire cre-
dunt, eo modo, quo ex ob longis salis
particulis in aqua vi caloris agitatis &
inter se conjunctis, vel ex particulis
vaporum è cellis tempore gelido in ea-
rum januas vorticoso motu variè im-
pingentibus, variæ salium stirpiumque
imagines efformantur. Ex hoc deinde

gctg

germine totam formationem foetus
citram ullum animae vel alterius corpo-
reæ facultatis intellectum hanc diri-
gentem paulatim ita perfici volunt, ut
in officinis vitriariorum post rudem vi-
treæ bullæ incisionem chirotecas,
ocreas, & alia ab ignaris conflari; &
in quibusdam fontibus propter poro-
rum in tubulis figuræ, variæ imagines,
vi erumpentium aquarum produci vi-
demus. Elegans sanè conceptionis in
utero & formationis modus, si veritati
conveniret. Nemo hinc naturam artifi-
cium satis assequitur. Mechanicè autem
in corpore omnia ruditer fieri, nedum
naturam artificius speculanti persuasum
est, qui nobiliora semper sibi de natura
promisit. Ens homo esset per accidens,
eiusque conformatio prima modo eva-
deret fortuita. Figuræ rerum nomi-
natarum ex accidendi eveniunt & con-
tingenter, variantque in singulis; no-
bilissimi autem hominis conformatio
divina semper est eadem, eodemque
modo per se contingit. Et quomodo
sine

sine anima istud germen formari pos-
sit, quod in manibus nostris situm non
est, non facile quilibet capit. Vitrum
quidem materiæ inanimis diductione
conflatur; & sicut hic manus artificis
& flatus requiritur externus, igne adju-
vante; ita in fœtu animato vis plasti-
ca interna animati seminis cum calo-
re uterū seminisque se jungit. Nec
apparens quoque est fœtus formatio,
ut aquarum artificiose imagines, sed
vera, constans & semper permanens.

5. Alius igitur locus quicunque ca-
pax, & calore tepens ad fœtus confor-
mationem aptus esse potest, quanquam
non ad exclusionem, unde ita ordinaria
naturæ voluntate statutum est, ut eo ple-
rumque loco concipiatur fœtus, quo
commodè non solum conformatur, sed
& excluditur. Certè si penitus natu-
ram inspiciamus, omnes particulæ cor-
poris nostri in se habent generationis
principium & locum, & in se generant
quotidie, ut merito olim quis dubita-
yterit?

verit, idemne esset adultus, qui puer fuerat.

6. Nostram hinc opinionem, quā extra uterum fieri conceptionem & foetus formationem statuimus, non parum illustrat Embryo ille humanus in ventriculo mulieris natus, & vomitus ejectus, cuius meminit *Salmuthus cent. 3. obs. 24.* quod scil. ex nefando & igne expiando congressu juvencula foemina per os infantem enixa sit, sine dubio in ventriculo conceptum & efformatum, sed quia diu moram ibi trahere non potuit, ob ventriculi motum & assumptorum impedimenta, digitii longitudinem non excessit infans, sed bene omnibus membris externis & internis conformatus, maximis doloribus summoq; vitae periculo partus fuit. Hujus quidem historiæ veritatem impugnat Do&iss. Lud. Keplerus in dissert. sua de Basilica. Sed testatur *Salmuthus ex literis Joann. Komeleri in Consulis illius civitatis, ubi haec acta, etibus tum degentis, ut oculati & fide digni*

digni testis, ad *Gothofred. Hoffmannum*
 affinem & compatrem suum datis, hæc
 descripsisse. Pro nutritione & augmen-
 to exili vasa ventriculi sufficiebant, vel
 ipse vicinus Chylus, tenuis, acrecens
 confectus.

7. Nec novum est in vetriculo, quan-
 quam continuo assumtorum motu ab-
 luatur, pisces tamen, serpentes, ranas,
 ostentaque planè miraculosa interdum
 generari, femine, ovisque eorum, vel
 iis adhuc parvis cum aqua deglutitis;
 imò & Apostemata, tumores, calculos
 coacervari, suisque pelliculis includi.
 Sic uxor Domini *Parafols* Nobilis A-
 quitani, referente *Petr. Borello cent. I.*
obs. 9. Medicophys. diuturno stomachi
 dolore detenta, nullis remediis un-
 quam levari potuit, tandem vomitu
 provocato piseem vivum sex dígitos
 longum evomuit. Cujus casum non
 aliam causam agnosco, nisi quod piscis
 semen aut parvulum piseem cum aqua
 horis nocturnis degluterit, & sic in
 stomacho piscis incrementū acceperit.

Sic.

Sic præteritâ æstate Rusticus vilioris conditionis sub ditione Bremensi erat, qui serpentes, aliaq; animalcula scorpionibus non absimilia summo cum præcordiorum cruciatu ac virium debilitate pervomitum continuò rejiciebat. Anno 1666, in mense, nî fallo, Augusti, Opifex quidam in pago nomine Riesum, in Frisia Orientali non procul ab urbe Embda habitans, qui per unum atq; alterum annum quæstus gratiâ Grönlandiam ad capiendos cestos unâ cum symmystis suis se contulerat, atrocissimis cum tumore fatis manifesto adjuncto in Epigastrio corripiebatur doloribus, & quamvis multa à Medicis, ac à me quoq; ad dolorem sedandum ac tumorem discutiendum adhibuisse remedia, nihil autem levaminis inde sentiret, præ dolore immanissimo tandem moriebatur. Aperto à Chirurgo ejus loci cadavere, fœtus monstrosus figurâ externa cani marino planè similis ac multis pilis refertus in ventriculo ejus, & quidem lateri ipsius fundi firmiter

miter ac nimis arcte ad natus repertus
est, quæ ipse novitatis avidus, cum tunc
temporis Embdæ praxin exercerem, ac
antea hominem istum miserrimum sub-
cura mea habuisse, vidi, ac ejusmodi
ostentum naturæ rarissimum notare
volui. Excell. Thom. Bartholinus cent.
§; Epist Med. 4. & dissert. de insol. part.
viis cap. II. fratrem suum amantissi-
mum. M. Albert. Bartholinum scribit,
non ita pridem sibi narrasse de sele
quadam, quæ in prædio Arcis Regiae
Fridericiburgeus suis foetus evo-
muerit, summâ adstantium, admiratio-
ne, qui sancte affirmârunt, selem ni-
hil prius devorasse, nec allâ viâ reje-
cisse. Item Cent. 2. Histor. Anatomi.
16. Xiphiam pisces duos foetus nu-
per formatos in recto intestino con-
tinuisse refert, nec alium uterum inve-
nire potuit, quam intestinum, quod ali-
is intestinis fuit continuum. In intesti-
nis ova concipi & exinde excludi, extra
dubium est, si quidem vera sunt, quæ
do

de oris galli multorum experientiâ & fide referuntur. Sic tophi quoq; cor-
tice duro sed substantiâ pilosâ inani-
malibus conflantur, & diu in ventri-
culo assestantur, de quorum genera-
tione eruditè scripsit, in *Ægagropilis*
Georg. Hier. Velschius. Ex bovino ven-
triculo tophum mali granati magnitu-
dine possidet *Cl. Bartholinus.* Item in
Islandici arietis ventriculo 50. hujus-
modi reperti, ovo columbino æquales,
quorum aliquot, in pinacotheca sua
servat Idem *Bartholinus.* Folliculos
quoque vermium ibidem observavit
in bobus porcis &c. Nec absimilia in
homine notata *Quercetano Hermeto.*
Med. c. 5. f. 7. fac. Craftio ad Hildan. cent.
2. obs. Chir. 71. panarolo cent. 1. obs. 41 Nic.
Florentinus serm. 5. tr. 4. c. 53. & Gentilis
comm. in Avicenn. l. 4. sen. 1. tr. 4. c. de
febr. sextan. Calculos in ventriculo ge-
neratos observârunt. Calculos plures
quam 30, fundo ventriculi pertinaci-
sime adhærentes extraxit Job. Bilgerus
in Epist. ad Cl. Horstium s. 2. p. 457. Et
Cl. Bar.

Cl. Bartholinus silices & benè multos & satis grandes ex ventriculo agni exemptos habet. Igitur alienas res sibi concreditas & vēntriculus custodit, & vel suis tunīcis claudit, vel propria eu- jusque rei membranā involvit. Tophia seu pilorum fasciculis crustam duram obducit. Cur semen & que hic atque in utero non exstrueret sibi domicilium seu secundas membranas.

8. Nee in ventriculo solum, sed in aliis quoque partibus utero continuis, ut ejus collo & Tuba conceptiones fieri queunt. In collo uteri idem perfici, illæ superfœtationes videntur demonstrare, quando partus conceptionis prius excluditur, ut majori in utero locus detur exituro. Super fœtatio au- tem ista, sive in utero, sive extra, ab u- teri continui virtute dependet.